
 

２０２３年３月４日 更新 
 

 

新型コロナウイルス感染防止対策の 

一部規制緩和について 
 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、政府発表によるマスク着用についての規制緩和を代表する様々な新型コロナウイルス感染防止

対策の規制緩和が進む現状を鑑み、当施設におきましてもマスク着用をはじめとする感染防止対策につ

いての規制を２０２３年３月１３日（月）より下記の通り一部緩和させていただきます。 
 

 

【実施する規制緩和】 
 

〇来館時、ご利用時のマスク着用、手指消毒について 
   

来館時、施設ご利用時においてマスク着用、手指消毒を任意といたしますが、 

施設として、引き続きマスク着用、手指消毒を推奨させていただきます。 
※スタジオレッスン参加の際は、当面の間マスクをご着用ください。 

※スタッフは、当面の間マスクを着用させていただきます。 

※来館時の検温は、当面の間継続させていただきます。体温 37.5度以上の場合ご利用をお断りいたします。 

 

〇会話禁止について 
 

全てのエリアにて会話禁止を撤廃いたしますが、施設として、 

マスク着用での会話、マスク無しでの会話自粛を 

推奨させていただきます。 
 ※会話の際はマスク着用、タオル等で口元を覆う、短時間にすることを強く推奨いたします。 

 

〇施設設備、備品等の除菌、消毒について 
   

全てのエリアにて設備、備品等の除菌、消毒を任意といたしますが、 

施設として、引き続き実施をしていただくことを推奨させていただきます。 
 ※次にご利用される方のためにマシン、備品等のご使用後、付着した汗を拭き取る、除菌、消毒の実施を 

強く推奨いたします。 

 
 

〇スタジオレッスン運用ついて 
   

  一部定員制を撤廃、定員数を拡大するとともに、声出しを可能とさせていただきます。 
 ※詳細は別掲示『スタジオレッスン運用方法の一部規制緩和について』にてご確認ください。 

 

■上記緩和は今後の政府の指針、感染状況により変更する場合がございます。 

予めご了承ください。 
 

■上記緩和以外の感染防止対策、施設ガイドライン等の運用についての変更は 

ございません。 
 

引き続き感染防止対策へのご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 
 

アンタレススポーツクラブ 


